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Nombre: DULCE MA RIOJA MIRANDA Teléfono:
Potencia: 4.96 kW Fecha: 4 de Noviembre de 2025
Tarifa: 1C Ndmero de Servicio: 611141000038
HOY CONSUMES SIN PANELES 946 kWh y pagasaCFE $2,336
TU PRODUCCIONCON 8§ PANELES 1,299 kWh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS 97.43 % AL BIMESTRE $2,276 en pesos
Pagas :
actualmente Con paneles
ala compaiiia solares pagaras Tu ahorro
de energia al afio econdémico anual
$14,015.00 MXN $357.00 MXN $13,658.00 MXN
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RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
4.7 ANOS 620 W 8 22.4m *
TASA INTERNA DE
RETORNO
21.17%
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 4 de Noviembre de 2025 19 de Noviembre de 2025

Folio No# 20250084

DULCE MA RIOJA MIRANDA
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

8 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 620W

1 Growatt Inverter 6 kW

1 GESTION DE AUMENTO DE CARGA 220V ANTE CFE
1 BASE MEDIDOR 5X100 AMP

1 ESTRUC ALUMINIO ANODISADO

1 CONEXIONES ELECTRICAS Y PROTECCIONES EN DC
1 CONEXIONES ELECTRICAS Y PROTECCIONES EN AC
1 TIERRA FISICA EXCLUSIVA PARA SISTEMA SOLAR

1 GESTION DE CONTRATO DE INTERCONEXION

1 INSTALACION Y MANO DE OBRA EN SITIO

Subtotal $64,800.00

TOTAL (MXN) $64,800.00

@ 8713827771 8 facebook/energytechsolutionsmx @ energytechsolutionsmx@gmail.com
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RETORNO DE INVERSION

Ano Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
aCFE Anual Total Acumulado
1 $ 14,015.00 $357.00 $0.00 $13,658.00 $13,658.00 $-51,142.00
2 $14,435.45 $367.71 $ 0.00 $14,067.74 $14,067.74 $-37,074.26
3 $14,868.51 $378.74 $0.00 $14,489.77 $14,489.77 $-22,584.49
4 $ 15,314.57 $390.10 $0.00 $14,924.47 $14,924.47 $ -7,660.02
5 $15,774.01 $ 401.81 $0.00 $15,372.20 $15,372.20 $7,712.18
6 $16,247.23 $ 413.86 $0.00 $15,833.37 $15,833.37 $ 23,545.54
7 $16,734.64 $426.28 $0.00 $16,308.37 $16,308.37 $39,853.91
8 $17,236.68 $439.06 $0.00 $16,797.62 $16,797.62 $56,651.53
9 $17,753.78 $452.24 $0.00 $17,301.55 $17,301.55 $73,953.07
10 $18,286.40 $ 465.80 $0.00 $17,820.59 $17,820.59 $ 91,773.66
1 $18,834.99 $479.78 $0.00 $18,355.21 $18,355.21 $110,128.87
12 $19,400.04 $494.17 $0.00 $18,905.87 $18,905.87 $129,034.74
13 $19,982.04 $509.00 $0.00 $19,473.04 $19,473.04 $148,507.78
14 $20,581.50 $524.27 $0.00 $20,057.23 $20,057.23 $168,565.02
15 $21,198.94 $539.99 $0.00 $20,658.95 $20,658.95 $189,223.97
16 $21,834.91 $556.19 $0.00 $21,278.72 $21,278.72 $210,502.68
17 $22,489.96 $572.88 $0.00 $21,917.08 $ 21,917.08 $232,419.77
18 $23,164.66 $590.07 $0.00 $ 22,574.59 $22,574.59 $ 254,994.36
19 $23,859.60 $607.77 $0.00 $23,251.83 $23,251.83 $278,246.19
20 $ 24,575.39 $ 626.00 $0.00 $23,949.39 $23,949.39 $302,195.57
21 $ 25,312.65 $644.78 $0.00 $ 24,667.87 $24,667.87 $326,863.44
22 $26,072.03 $664.13 $0.00 $ 25,407.90 $ 25,407.90 $352,271.35
23 $26,854.19 $684.05 $0.00 $ 26,170.14 $ 26,170.14 $378,441.49
24 $27,659.81 $704.57 $0.00 $26,955.24 $ 26,955.24 $ 405,396.73
25 $28,489.61 $725.71 $0.00 $27,763.90 $27,763.90 $ 433,160.63

Ahormo econdmico acumulado a 25 afios

Imversicn del proyecto $84,800.00 I Ahcro scumulado anual $
500.000
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Generacién de energia

Consumo actual

EnergyTec
Solutions M;
Generacion de energia

1 Consuma sctusl KWh [l G=neracién de enargia KWh

Julic - Sept Sept - Mov Mow - Enero Enerc - Marzo Marzo - Mayo blayo - Julio
Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio

1,458.3 1,416.2 1,428.1 1,462.3 1,608.4 1,657.4

1,476.0 908.0 471.0 497.0 802.0 1,522.0

@ AV PUERTA REAL NO 6 FRACC PUERTA REAL



